
 

 

 

 

Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 
Okružní 104, 435 13 Meziboří, IČO: 498 72 516, Tel.: 476 748 218 

 

S t r á n k a  1 | 4 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

na  
 

 VZ- 40663/2023 - „Oprava rolet ve vrátnici“ 
 

uzavřená mezi 

Název:      Domov sociálních služeb, Meziboří, p.o.     
Sídlo:      Okružní, čp. 104, 435 13 Meziboří 
Vyřizuje:       Bc. Petra Galíková 
Statutární orgán:              Mgr. Marcela Kačalová, ředitelka organizace 
IČ:                498 72 516 
 
na straně jedné (dále jen jako „odběratel“)  
 
a 
   
Název:      David Pátek                    
Sídlo:      Okružní 225, 435 13 Meziboří 
Vyřizuje:     David Pátek, majitel 
IČ:                 082 67 855 
 
 
na straně druhé (dále jen jako „dodavatel“)  
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 a v návaznosti na § 2079 
a zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů. 
 
tuto 
 
smlouvu o dílo na „Oprava rolet ve vrátnici“ 
(dále jen „smlouva“) 
 

 

 

I. 

1. Účelem této smlouvy je zabezpečit pro odběratele a dle jeho požadavků opravu rolet 
ve vrátnici. 

 
 

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je cenová nabídka dodavatele ze dne 
24. 10. 2023, která byla v rámci zakázky malého rozsahu na uzavření této smlouvy 
vybrána jako nejvhodnější. 

 

II. 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 31. 12. 2023, a v této lhůtě dílo předat 
objednateli v místě montáže. Objednatel převzetí díla zhotoviteli písemně potvrdí. 

 
 

 



 

 

 

 

Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 
Okružní 104, 435 13 Meziboří, IČO: 498 72 516, Tel.: 476 748 218 

 

S t r á n k a  2 | 4 

 

III. 

1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za dílo ve výši 111 225,00 Kč 
(dodavatel není plátcem DPH), a to na účet ve lhůtě splatnosti uvedených ve faktuře 
vyhotovené zhotovitelem a doručené objednateli nejdříve při předání díla.  

 

IV. 

1. Vlastnictví věcí tvořících dílo přechází na objednatele úplným zaplacením ceny podle 

článku III. Nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení přechází na objednatele 

předáním díla podle článku II. 

V. 

1. Změnu rozsahu díla lze mezi zhotovitelem a objednatelem sjednat pouze písemnou 

formou. To však nebrání tomu, aby zhotovitelé a objednatel uzavřeli další smlouvu o 

dílo, a to i ústní formou, jejímž předmětem bude závazek ke zhotovení díla, jímž bude 

dílo podle této smlouvy dále upravováno nebo rozšiřováno.  

VI. 

1. Tato smlouva plní též funkci písemného potvrzení zhotovitele o převzetí objednávky.  

VII. 

1. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli při prodlení s provedením díla 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo za každý den prodlení.  

2. Zhotovitel je oprávněn požadovat na objednateli při prodlení s platbou ceny za dílo 

nebo zálohy na cenu za dílo kromě zákonného úroku z prodlení smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

VIII. 

1. Vzájemná práva a povinnosti zhotovitele a objednatele výslovně neupravená touto 

smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku, pokud objednatel je fyzická 

osoba či podnikatel, nebo ustanoveními zákona o obchodních korporacích, pokud 

objednatel je obchodní společnost nebo družstvo. 

IX. 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu a 
každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. Osoby, které podepisují tuto 
smlouvu, stvrzují svým podpisem oprávnění ji podepsat. 

 

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně, na základě dohody obou 
smluvních stran, a to formou číslovaného dodatku.  

 



 

 

 

 

Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 
Okružní 104, 435 13 Meziboří, IČO: 498 72 516, Tel.: 476 748 218 

 

S t r á n k a  3 | 4 

 

3. Řádným ukončením, výpovědí nebo odstoupením od smlouvy se ani jedna ze 
smluvních stran nezbavuje závazků a povinností, k nímž se zavázala v této smlouvě. 

 
4. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.  
 

5. Vybraný dodavatele/budoucí zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených ve smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 
v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 
provede zadavatel/objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění 
smlouvy byla zaslána zhotoviteli na e-mail: patis.d@seznam.cz. 

 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího zveřejnění     
v Registru smluv.  

 

7. Obě strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 
Domov    
sociálních služeb Meziboří, p. o., která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření. Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

 

8. V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů), (dále jen: “nařízení GDPR“) požaduje objednatel jako 
správce a poskytovatel osobních údajů svých zaměstnanců od zhotovitele jako 
zpracovatele poskytnutých osobních údajů bezpodmínečné dodržování zásad 
ochrany poskytnutých osobních údajů. 
Zpracovatel se v rámci procesu zpracování osobních dat při naplňování smluvně 
dohodnutých činností zavazuje k přijmutí všech potřebných technických a 
organizačních opatření, která zajistí dodržování výše uvedeného nařízení GDPR.  
V případě porušení nařízení GDPR je zpracovatel povinen neprodleně o stavu věci 
informovat poskytovatele dat a přijmout patřičná nápravná opatření.  

 

9. Na základě § 118b a § 118g odst. 3 a 4 zákona č. 304/2013 Sb., zákon o veřejných 
rejstřících právnických a fyzických osob bude Domov sociálních služeb Meziboří, 
příspěvková organizace žádat Ministerstvo spravedlnosti o výpis z evidence 
skutečných majitelů o ověření skutečného majitele Zhotovitele. 

 
10. Prodávající čestně prohlašuje, že:  



 

 

 

 

Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 
Okružní 104, 435 13 Meziboří, IČO: 498 72 516, Tel.: 476 748 218 

 

S t r á n k a  4 | 4 

 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech přede dnem podání nabídky 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu: tento předpoklad splňujeme jak jako právnická 
osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
účastníka právnická osoba, splňuje výše uvedené podmínky jak tato právnická osoba, 
tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 
výše uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 
Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše 
uvedené podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky. 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

 
 

V Meziboří, dne  

 

.................................................   .............................................. 

zhotovitel                                                                  objednatel 
David Pátek, majitel                                                 Mgr. Marcela Kačalová, ředitelka organizace   
            

 


